UBND HUYỆN CÁT HẢI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT

V/v tổ chức lấy ý kiến đối với dự thảo

Luật Đất đai (sửa đổi)

Cát Hải, ngày      tháng 01  năm 2023

Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học, TH và THCS, Trung học cơ sở

 Thực hiện Công văn số 129/SGDĐT-TTr ngày 17/01/2023 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc tổ chức lấy ý kiến đối với dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi);

 Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai tới các trường Mầm non, Tiểu học,

Tiểu học và Trung học cơ sở, Trung học cơ sở một số nội dung sau:

 1. Mục đích

 - Triển khai thực hiện Nghị quyết số 671/NQ-UBTVQH15 ngày

23/12/2022 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội; Nghị quyết số 170/NQ-CP ngày

31/12/2022 của Chính phủ về tổ chức lấy ý kiến Nhân dân đối với dự thảo Luật

Đất đai (sửa đổi);

 - Huy động trí tuệ, tâm huyết của Nhân dân nhằm hoàn thiện dự án Luật

Đất đai (sửa đổi) bảo đảm chất lượng, khoa học, khả thi, đồng bộ, hiệu quả;

phản ánh ý chí, nguyện vọng, vì lợi ích của Nhân dân và tạo không gian, nguồn

lực cho sự phát triển của đất nước.

 2. Yêu cầu: Tổ chức lấy ý kiến về dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi) là nhiệm

vụ trọng tâm của tất cả cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của cơ

quan, đơn vị.

 3. Nội dung lấy ý kiến (Chi tiết tại Phụ lục II gửi kèm)

 - Tham gia ý kiến toàn bộ dự thảo gồm bố cục, nội dung và kỹ thuật trình

bày của dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi).

 - Tham gia ý kiến về một số vấn đề trọng tâm của dự thảo Luật, gồm:

 + Quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất;

 + Thu hồi đất và chính sách bồi dưỡng, hỗ trợ, tái định cư;

 + Phát triển quỹ đất;

 + Giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất;2

 + Đăng ký đất đai, cấp Giấy chứng nhận và các thủ tục hành chính, dữ

liệu, thông tin đất đai;

 + Cơ chế, chính sách tài chính, giá đất;

 + Chế độ quản lý, sử dụng các loại đất;

 + Phân cấp, giám sát, kiểm soát quyền lực;

 + Hộ gia đình sử dụng đất.

2

 4. Hình thức lấy ý kiến

 - Góp ý trực tiếp bằng văn bản (bản giấy, thư điện tử) gửi về Phòng Giáo

dục và Đào tạo.

 - Góp ý trực tiếp thông qua website chính thức lấy ý kiến Nhân dân đối

với dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi tại địa chỉ website: luatdatdai.monre.gov.vn.

 5. Thời gian lấy ý kiến: Từ ngày 03/01/2023 đến ngày 25/02/2023.

 6. Các trường tổ chức triển khai lấy ý kiến của đông đảo cán bộ, công

chức, viên chức và người lao động vào dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi) và gửi kết

quả bằng văn bản về Phòng Giáo dục và Đào tạo (người nhận: đc Đỗ Thanh

Tuấn, bản mềm gửi địa chỉ mail dotuan7289@gmail.com) trước 14h ngày

25/02/2023 để tổng hợp, báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo để các đơn vị, cá nhân liên quan

biết và thực hiện./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo, chuyên viên PGDĐT;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Tô Thị Khâm

		2023-01-19T15:49:33+0700
	Việt Nam
	Tô Thị Khâm <tothikham@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-19T17:49:09+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-19T17:49:09+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-19T17:49:09+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!